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EK-3: YILLIK FAALİYET RAPORU FORMU 

UYGULAMA ARAŞTIRMA MERKEZLERİ FAALİYET RAPORU 

(01.01.2020 – 31.12.2020) 

Bölüm 1. Tanıtım 

Merkezin açık ve (varsa) kısa adı: Hacettepe Üniversitesi Kadın Sorunları 

Uygulama ve Araştırma Merkezi 

(HÜKSAM) 

Merkez müdürünün adı ve soyadı: Prof. Dr. Ü. Şevkat BAHAR ÖZVARIŞ 

Merkezin kuruluş yılı ve varsa Resmi Gazete no: 18 Haziran 2001 tarih ve 24436 sayılı Resmi 

Gazete'de yayınlanan karar 

Merkezin faaliyet tanımı (en fazla 400 karakter): HÜKSAM’ın misyonu; 

• Kadın sorunlarına ve cinsiyet 

ayrımcılığına karşı duyarlılık geliştirmek, 

savunuculuk yapmak, 

• Yurt içinde ve dışında kadın sorunlarıyla 

ilgili her alanda yapılan araştırmaları 

izlemek, duyurmak ve hedefleri çerçevesinde 

çeşitli alanlarda araştırmalar yapmak,  

• Eğitime yönelik etkinliklerde bulunmak,  

• Kadın sağlığı ile ilgili çalışmalara, 

araştırmalara, plan ve programlara, 

"toplumsal cinsiyet bakış açısı" nın 

yerleştirilmesi için rehberlik etmek, 

• Toplumsal cinsiyet bakış açısıyla 

yürütülmekte olan çalışmaları desteklemek, 

geliştirmek ve olumlu sonuçların ülke 

geneline yaygınlaştırılmasına katkıda 

bulunmaktır. 

Yukarıda belirtilen kapsam dahilinde ulusal 

ve uluslararası düzeyde kurslar, seminerler, 

konferanslar, kongreler, sempozyumlar 

düzenlenmekte, proje ve araştırmalar 

yürütülmekte,  eğitsel/bilinç artırıcı 

çalışmalarda bulunulmakta, bu alanda çalışan 

kurum ve kuruluşların çalışmalarına destek 

olunmakta, danışmanlık hizmeti verilmekte, 

yayınlar yapılmakta, ulusal ve uluslararası 

kuruluşlarla işbirlikleri geliştirilmekte ve 

savunuculuk faaliyetleri 

gerçekleştirilmektedir. 

Merkezin Üniversitemize, bu yıl sağladığı, 

mevcut akademik birimlerden sağlanamayacak 

türdeki katkı ve hizmetleri  

1. HÜKSAM, tüm çalışmalarında odağına 

bütünüyle toplumsal cinsiyet eşitliğini alması 

açısından önemli bir boşluğu doldurmaktadır. 

Bununla birlikte Merkezin Yönetim Kurulu 

üyelerinin her birinin farklı disiplinlerden 

olması, toplumsal cinsiyet eşitliği 

çalışmalarının multidisipliner bir yaklaşımla 

ele alınmasına olanak tanımaktadır. Söz 

konusu çalışmaların tek bir akademik 

birimden değil, Merkez tarafından 

yürütülüyor olması, konunun sağlık, sosyal, 

hukuki, ekonomik vb. tüm yönlerini 
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gözetmeyi sağlamaktadır. Aynı zamanda 

Merkezin Yönetim Kurulu üyelerinin özel 

olarak toplumsal cinsiyet eşitliği çalışmaları 

yapıyor olmaları, deneyim ve bilgi 

birikimlerini bu alana yansıtmalarını 

mümkün kılmaktadır.  

2. HÜKSAM, kurulduğundan beri 

yürüttüğü ulusal ve uluslararası çalışmalarla 

toplumsal cinsiyet eşitliği konusunda etkin 

çalışan bir merkez olarak kabul görmüştür. 

Bu bağlamda, sürekli olarak yeni proje ve 

çalışmalarda HÜKSAM ile işbirliği 

yapılmasına yönelik talepler bulunmakta 

olup, Hacettepe Üniversitesi’nin ulusal ve 

uluslararası boyutta görünürlüğünün 

sağlanması açısından da Merkez 

çalışmalarının olumlu etkileri olduğu 

düşünülmektedir. Bu görünürlük, uluslararası 

ve ulusal partnerlikler ve işbirliklerini 

kolaylaştırıcı bir işleve sahiptir. 

 

 

Bölüm 2. Faaliyet özeti (Merkezin adı ve adresi açıkça kullanılmış olmak şartı ile rapor dönemine 

girenler yazılmalıdır; basılı dokümanlar eklenmelidir) 

 

SCI, SSCI, AHCI ve 

EI kapsamındaki 

dergilerde yayınlanan 

makale sayısı 

--- 

Diğer dizinler 

kapsamındaki 

dergilerde yayınlanan 

makale sayısı 

--- 

Kitap ya da kitap 

bölümü sayısı ve 

listesi 

 

--- 

Ulusal/Uluslararası 

Konferans/Sempozyu

mlarda sunulan bildiri 

sayısı  

--- 

Ulusal/Uluslararası 

ölçekte 

tamamlanan/devam 

eden projeler 

 

“Çocuk Evliliklerin Önlenmesine İlişkin Eğitim ve Toplum-Temelli 

Programların Uygulanması Projesi (Implementation of the Training and 

Community-Based programmes on the Prevention of Child Marriage 

Project)” 

UNICEF Fonu desteğiyle ve Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, Milli 

Eğitim Bakanlığı, Gaziantep ve Kilis Belediyeleri işbirliğiyle “Çocuk Evliliklerin 

Önlenmesine İlişkin Eğitim ve Toplum-Temelli Programların Uygulanması 

Projesi” 01.04.2019 tarihinde uygulanmaya başlanmış olup 2020 yılı boyunca 

devam etmiştir. Proje; EDUSER Danışmanlık, Hacettepe Üniversitesi Kadın 

Sorunları Uygulama ve Araştırma Merkezi (HÜKSAM) ve Baş-arı Vakfı 

Konsorsiyumunca yürütülmüştür.   

 

Projenin amacı; UNICEF’e çocuk evlilikleri ile mücadele programının 

planlanması, uygulanması ve izlenmesi başta olmak üzere, raporların 
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hazırlanması, gözlemci olarak yönlendirme ve danışma komitelerine katılması ve 

ana aktör ve paydaşlarla iletişim sağlanması amacıyla teknik destek hizmetinin 

sunulmasıdır. 

 

Hedef gruplar; uygulama bölgelerindeki çocuk evliliği riski bulunan tüm çocuklar 

ve aileleri, MEB’e bağlı öğretmenler ve yerel yönetimler ve icracı Bakanlıkların 

çalışanlarıdır. Proje Gaziantep ve Kilis’te hayata geçirilmiştir. 

 

Faaliyet kalemleri genel olarak eğitim ve kapasite güçlendirme faaliyetlerinin 

gerçekleştirilmesi, toplum temelli müdahalelere ilişkin eğitici eğitimleri 

yürütülmesi, toplum temelli müdahalelerin izlenmesi, saha faaliyetlerinin 

desteklenmesi, strateji geliştirmeye yönelik teknik destek verilmesi, kız 

çocuklarının güçlendirilmesi faaliyetleri kapsamında akran eğitimi verilmesi,  

cinsiyet eşitliği konusuna erkeklerin ve erkek çocukların dâhil edilmesinin 

güçlendirilmesidir. 

 

Proje kapsamında gerçekleştirilen eğitimlere 3 HÜKSAM YK üyesi akademik 

destek sağlamıştır. 

 

Düzenlenen 

ulusal/uluslararası 

konferans/ 

sempozyum vb 

bilimsel etkinlik 

sayısı ve listesi 

 

Bu kapsamda HÜKSAM tarafından 2 etkinlik düzenlenmiştir. 

 

1. “Kahire’den Nairobi’ye Üreme Sağlığı ve Hakları” 

 

10 Ocak 2020 tarihinde, Hacettepe Üniversitesi, Sıhhiye Kampüsü, Kültür 

Merkezi R Salonu’nda “Kahire’den Nairobi’ye Üreme Sağlığı ve Hakları” 

başlıklı bir etkinlik gerçekleştirilmiştir. 

 

Etkinlik, açılış konuşmalarının ardından, halen Başkent Üniversitesi Tıp Fakültesi 

Halk Sağlığı Anabilim Dalı’nda Öğretim Üyesi olarak görev yapan, aynı zamanda 

Başkent Üniversitesi Kadın-Çocuk Sağlığı ve Aile Planlaması Araştırma ve 

Uygulama Merkezi (BÜKÇAM) Müdürü olan Prof. Dr. Ayşe Akın’ın 

“Uluslararası Nüfus ve Kalkınma Konferansı ve Sonrasına Tanıklık” başlıklı 

konuşması ile başlamıştır. Konuşmanın ardından ICPD+25 Zirvesi’ne katılan ve 

halen Hacettepe Üniversitesi Halk Sağlığı Enstitüsü ve HÜKSAM Müdürü olan 

Prof. Dr. Şevkat Bahar-Özvarış, bu süreçte “Türkiye’de Neler Değişti?” konulu 

sunumunu gerçekleştirmiştir. Etkinlik, katılanlarla birlikte “Ne Yapmalı?” başlıklı 

tartışma bölümü ile sona ermiştir.  

 

Etkinliğe Hacettepe Üniversitesi akademik personeli ve öğrencilerinin yanı sıra 

bu alanda çalışmalar yürütmekte olan kurum ve kuruluş temsilcileri de katılım 

sağlamıştır. 

 

2. “Vazgeç(e)meyeceğimiz Bir İdeal: Toplumsal Cinsiyet Eşitliği” 

 

"8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü" etkinlikleri kapsamında, toplumsal 

cinsiyet eşitliği kavramının öneminin ve içeriğinin Üniversitemizde görevli 

akademik ve idari personel ile birlikte öğrenciler tarafından daha iyi kavranılması 

amacıyla düzenlenen ve  06 Mart 2020 Cuma günü, 12:00 – 14:00 saatleri 

arasında gerçekleşen etkinlikte, Prof. Dr. Yıldız ECEVİT tarafından 

“Vazgeç(e)meyeceğimiz Bir İdeal: Toplumsal Cinsiyet Eşitliği” başlıklı bir 

konferans verilmiştir. 

 

Üniversite çalışanları ve öğrencilerinden oluşan yaklaşık olarak 150 katılımcı ile 

gerçekleştirilen etkinlik, Üniversitemiz Beytepe Yerleşkesi Mehmet Akif Ersoy 
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Salonu'nda yapılmıştır. Etkinlik katılımcıların soru ve katkıları ile interaktif bir 

şekilde sona ermiştir. 

 

Düzenlenen 

eğitim/kurs/sertifika 

programı sayısı ve 

listesi 

 

HÜKSAM öncülüğünde açılan, Hacettepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü 

bünyesinde, Hacettepe Üniversitesi Sosyoloji Bölümü’nün sorumluluğunda 

“Kadın ve Toplumsal Cinsiyet” Yüksek Lisans Programı kapsamında HÜKSAM 

Yönetim Kurulu üyeleri tarafından da dersler verilmektedir. Bunun yanısıra, 

Hacettepe Üniversitesi bünyesindeki fakülte (Örn. Tıp Fakültesi, Edebiyat 

Fakültesi, İletişim Fakültesi vb.) ve enstitülerde lisans ve lisansüstü eğitim 

programları kapsamında seçmeli ve zorunlu dersler şeklinde “Toplumsal Cinsiyet 

Eşitliği ve Kadına Yönelik Şiddet” dersleri yine HÜKSAM Yönetim Kurulu 

üyelerince verilmektedir.  

 

Akademik eğitim programlarında verilen derslerin yanı sıra, çeşitli çalışmalar 

kapsamında, gerek üniversite içerisinde, gerekse dışında, farklı hedef grupların 

ihtiyaçlarına yönelik planlanan bilinç artırıcı, kapasite geliştirici ve destekleyici 

eğitimler ve grup çalışmaları HÜKSAM Yönetim Kurulu üyelerince 

gerçekleştirilmektedir.  

 

Yukarıda yer almayan 

ancak faaliyet olarak 

belirtilmesi gereken iş 

ve çalışmaların listesi 

1. Hacettepe Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Eylem Planı (2016 

– 2020) 

 

HÜKSAM tarafından hazırlanan ve 28/09/2016 tarihinde Hacettepe Üniversitesi 

Senatosu tarafından onaylanan Hacettepe Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet 

Eşitliği Eylem Planı (2016 – 2020), üniversitenin ilgili pek çok biriminin 

katılımıyla HÜKSAM tarafından 2020 yılı içerisinde de yürütülmüş ve 

izlenmiştir. “Hacettepe Üniversitesi Cinsel Tacize ve Cinsel Saldırıya Karşı 

Koruma ve Destek Komisyonu Yönergesi” de Eylem Planı kapsamında 

hazırlanarak yürürlüğe girmiştir. 

 

Eylem Planı kapsamında aşağıda belirtilen başlıklarda eylemler belirlenmiştir: 

 Toplumsal cinsiyet eşitliğine ilişkin farkındalığı artırmak amacıyla 

çalışmalar yapmak, 

 “Toplumsal Cinsiyet Eşitliği” dersinin aynı veya farklı bir adla yetkili 

kurullarınca alınacak karar doğrultusunda programlarında zorunlu veya 

seçmeli ders şeklinde yer almasını ya da buna ilişkin bilgilendirici 

çalışmaların yapılmasını sağlamak, 

 Yerleşkelerde güvenli yaşamın sağlanması için cinsel taciz ve cinsel 

saldırıyla ilgili bilgilendirme, ulaşılabilir başvuru yerleri ve diğer 

gerekleri (aydınlatma, ulaşım vb.) yerine getirmek, 

 Yöneticilerin, akademik ve idari personelin ve öğrencilerin toplumsal 

cinsiyet eşitliğine ilişkin eğitimler almalarını sağlayıcı çalışmaları teşvik 

etmek, 

 Toplumsal cinsiyet eşitliğini izlemeye ilişkin çalışmalarda bulunmak, 

 Bu amaçları yerine getirmede işbirliği içinde çalışacak olan 

Üniversitelerdeki Kadın Sorunları Araştırma ve Uygulama Merkezleri ve 

benzeri birimler ile SKS daire başkanlıklarının çalışma biçimi ve 

işlevselliklerinin güçlendirilmesini sağlayıcı çalışmalarda bulunmak. 

 

Erişim için:  

Türkçe: 

http://www.hacettepe.edu.tr/duyuru/snykkararlari/HUToplumsalCinsiyetEsitlig

iEylemPlani280916.pdf 
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İngilizce:  

http://www.huksam.hacettepe.edu.tr/English/HU_Gender_Equality_Action_Pl

an.pdf 

 

2. “Hacettepe Üniversitesi Cinsel Tacize ve Cinsel Saldırıya Karşı 

Koruma ve Destek Komisyonu Yönergesi” Revizyonu 

HÜKSAM tarafından ön hazırlık çalışmaları yapılan “Hacettepe Üniversitesi 

Cinsel Tacize ve Cinsel Saldırıya Karşı Koruma ve Destek Komisyonu 

Yönergesi” 15/05/2019 tarih ve 2019-174 sayılı karar ile Hacettepe Üniversitesi 

Senatosu tarafından oy birliği ile kabul edilerek yürürlüğe girmiştir. Hacettepe 

Üniversitesi Senatosu tarafından kabul edilen “Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Eylem 

Planı (2016-2020)” Amaç 3/Eylem 1 ve Eylem 5 uyarınca da hazırlanmıştır. 

 

Yönerge gereği, HÜKSAM tarafından Hacettepe Üniversitesi Cinsel Tacize ve 

Cinsel Saldırıya Karşı Koruma ve Destek Komisyonu Üyeleri teklif listesi 

hazırlanarak Rektörlük onayına sunulmuştur. Görevlendirmeleri yapılan 

Komisyon üyeleri içerisinde HÜKSAM YK üyelerinden de temsilci bulunmakla 

birlikte, Komisyon çalışmalarının daha etkili sunulabilmesi amacıyla, 2020 yılı 

içerisinde Yönerge’de bazı değişiklikler yapılması yönünde çalışmalar 

yürütülmüştür. Bu kapsamda, söz konusu Yönerge, 03/12/2020 tarih ve 2020/344 

sayılı Hacettepe Üniversitesi Senato kararı ile revize edilmiş olup, Komisyon 

çalışmaları bu doğrultuda devam etmektedir. 

 

Söz konusu Komisyonun kurulması ile, Hacettepe Üniversitesi ve bağlı 

birimlerinde çalışmakta olan tüm üniversite mensuplarını toplumsal cinsiyete 

dayalı taciz, cinsel taciz, cinsel yönelime dayalı taciz, cinsel istismar, cinsel 

saldırı, ısrarlı takip ve misillemeye karşı korumak ve maruz kalanlara destek 

vermek amaçlanmaktadır. Komisyonun tanıtımına ve cinsel taciz ve cinsel şiddet 

konularında farkındalık ve duyarlılığın artırılmasına ilişkin çalışmalar devam 

etmektedir. 

 

HÜKSAM’ın girişimleri ve çalışmaları sonucunda kurulan Hacettepe 

Üniversitesi Cinsel Tacize ve Cinsel Saldırıya Karşı Koruma ve Destek 

Komisyonu’nun çalışmalarına düzenli olarak destek verilmektedir. 

 

Erişim  için:  

http://www.huksam.hacettepe.edu.tr/Turkce/SayfaDosya/yonerge_071220.pdf 

 

3. “COVID-19 Pandemisi Sürecinde Kadın Sağlık Çalışanlarının 

Özelleşmiş İhtiyaçlarının Değerlendirilmesi Araştırması”  

 

HÜKSAM – Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu (UNFPA) işbirliği ile “COVID-19 

Pandemisi Sürecinde Kadın Sağlık Çalışanlarının Özelleşmiş İhtiyaçlarının 

Değerlendirilmesi Araştırması” başlıklı bir araştırma yürütmüştür. Söz konusu 

araştırma için Sağlık Bakanlığı Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü bünyesindeki 

COVID-19 Bilimsel Araştırma Değerlendirme Komisyonu’ndan ve Hacettepe 

Üniversitesi Girişimsel Olmayan Klinik Araştırmalar Etik Kurul izinleri alınmış, 

veri toplanacak olan anket formu elektronik ortamda uygulanmak üzere 

hazırlanmış ve veriler 2020 yılı Kasım ve Aralık aylarında uzaktan erişim yolu ile 

Türkiye genelindeki 1082 kadın sağlık çalışanının katılımı ile toplanmıştır. 

 

Koronavirüs (COVID-19) pandemisinin yaşandığı bu dönemde, özveri ile 

kesintisiz hizmet sunan kadın sağlık çalışanlarının karşılaştıkları riskleri, 

yaşadıkları güçlükleri ve gereksinimlerini saptamayı amaçlayan araştırma 

sonucunda, elektronik anket aracılığı ile elde edilen veriler HÜKSAM tarafından 

http://www.huksam.hacettepe.edu.tr/Turkce/SayfaDosya/yonerge_071220.pdf
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analiz edilerek bir Araştırma Raporu hazırlanmıştır. Rapor, karar vericiler ve ilgili 

birimlerle paylaşılmış olup, Araştırma sonuçları çeşitli etkinliklerle ilgili taraflara 

ve halka duyurulmuştur. Araştırma bulgularının yaşanan sorunların çözümü ve 

toplum sağlığı hizmetlerinin iyileştirilmesindeki çabalar açısından yol gösterici 

olması beklenmektedir. 

 

Araştırma Raporuna Erişim için: 

 

http://www.huksam.hacettepe.edu.tr/Turkce/KadinSaglikCalisanlariCOVID19-

SONRapor.pdf 

 

4. “Hacettepe Üniversitesi'nde Toplumsal Cinsiyet ile Akademik 

Kariyer Arasındaki İlişkinin İncelenmesi” Araştırması 

Kadınların yaşamın diğer alanlarında olduğu gibi akademide de erkeklerle eşit 

fırsatlara sahip olabilmesi için politikalar geliştirilmesine ihtiyaç duyulmaktadır. 

Bu ihtiyacın saptanması için, toplumsal cinsiyet rol ve normlarının kadınların 

akademik yaşamına etkisinin değerlendirildiği geniş çaplı bir araştırmaya 

gereksinim duyulduğundan, Hacettepe Üniversitesi’nde, toplumsal cinsiyet rol ve 

normlarının, kadınların akademik ilerlemesi ile ilişkisini incelemek amacıyla bu 

çalışma planlanmıştır. 

 

Bu çalışmanın sonuçları ile, akademideki kadınların toplumsal cinsiyet 

ayrımcılığı nedeniyle çalışma hayatında yaşadıkları sorunlar ve gereksinimlerin 

belirlenmesine katkı sağlamak, bunlara yönelik çözüm önerileri sunmak ve 

projeler geliştirmek hedeflenmiştir.   

 

Araştırmaya ilişkin Hacettepe Üniversitesi Girişimsel Olmayan Klinik 

Araştırmalar Etik Kurul izninin alınmasının ardından veriler elektronik anket 

aracılığıyla tüm akademik personele iletilmiş, veri toplama süreci sonlanmış, 

veriler analiz edilmiş ve raporlaştırılmıştır. 

 

5. Danışmanlık ve diğer destek çalışmaları 

HÜKSAM tarafından çeşitli kamu kurum ve kuruluşlarına, sivil toplum 

kuruluşlarına ve şahıslar tarafından yürütülen çalışmalara danışmanlık 

verilmektedir.  
 

a. Kadına Yönelik Şiddet Ulusal Eylem Planı (2016-2020) ve 

Kadının Güçlenmesi Strateji Belgesi ve Eylem Planı 

(2018-2023) uygulayıcılığı 

 

HÜKSAM, Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı sorumluluğunda 

yürütülmekte olan Kadına Yönelik Şiddet Ulusal Eylem Planı (2016-2020) ve 

Kadının Güçlenmesi Strateji Belgesi ve Eylem Planı (2018-2023) 

uygulayıcılarındandır. Bu kapsamda yılın belirli dönemlerinde düzenlenen 

toplantılara katılım sağlanmakta, Strateji Belgesi ve Eylem Planlarının 

oluşturulması, revize edilmesi ve sürdürülmesi çalışmalarına katkı sunulmaktadır. 

Ayrıca belirli faaliyetler de HÜKSAM tarafından yürütülmektedir.  

 

b. Kadına Yönelik Şiddet Ulusal Eylem Planı (2021-2025) 

hazırlık çalışmaları  

 

HÜKSAM, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı sorumluluğunda yürütülmüş olan 

ve 2021-2025 yıllarını kapsayan Kadına Yönelik Şiddet Ulusal Eylem Planı 

hazırlık çalışmalarına katılım sağlamış ve katkı sunmuştur. 
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c. HÜKSAM Türkiye Aile Planlaması Vakfı (TAPV) Cinsel 

Sağlık Üreme Sağlığı Platformu, Savunuculuk alt grubu 

ve Yürütme Kurulu üyesi olup, bu kapsamda çalışmalara 

destek sağlamaktadır. 

 

d. HÜKSAM Üniversitelerarası Cinsel Saldırı ve Cinsel 

Taciz Ağı üyesi olup, üniversitelerde bu konularda 

farkındalığın artırılması, cinsel saldırı ve cinsel saldırıdan 

arındırılmış kampüsler oluşturulması konusunda çalışmalarda 

diğer üniversiteler ile güç birliği yapmaktadır.  

 

e. HÜKSAM Cinsiyet Eşitliğini İzleme Derneği (CEİD) Yerel 

Eşitlik İzleme Platformu üyesi olup, platformun 

çalışmalarına katılım ve katkı sağlamaktadır. 

 

8 Mart ve 25 Kasım gibi toplumsal cinsiyet eşitliği, kadına yönelik şiddet 

konularında önemli gün ve toplantılara HÜKSAM YK üyeleri konuşmacı, eğitici, 

moderatör vb. olarak katkı ve katılım sağlamaktadır. 

 

Merkezin gelir ve 

gider durumu 

2020 yılı içerisinde Merkezin herhangi bir geliri-gideri bulunmamaktadır. 

Yürütülen çalışmalar HÜKSAM olanakları, akademik altyapısı ve insan kaynağı 

kullanılarak gerçekleştirilmiştir. 

 

Yıllık Yönetim 

Kurulu toplantıları 

sonucu alınan kararlar 

2020 yılına ait Yönetim Kurulu Toplantı Raporları ekte (Ek.1) sunulmaktadır. 

Merkezin Web 

sitesinin güncellik 

durumu 

HÜKSAM web sitesi belirli aralıklarla güncellenmektedir. Web sayfasına 

http://www.huksam.hacettepe.edu.tr adresinden erişim sağlanabilmektedir. 

 

 

Bölüm 3. Durum değerlendirmesi ve ileriye dönük planlama  

1. Merkezin Üniversite tarafından kurum içi ve kurum dışı öne çıkarabileceği en önemli üç faaliyeti 

a) “COVID-19 Pandemisi Sürecinde Kadın Sağlık Çalışanlarının Özelleşmiş İhtiyaçlarının 

Değerlendirilmesi Araştırması”  

b) Hacettepe Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Eylem Planı (2016 – 2020) 

c) “Hacettepe Üniversitesi Cinsel Tacize ve Cinsel Saldırıya Karşı Koruma ve Destek Komisyonu 

Yönergesi”nin revize edilmesi ve Komisyon üye sayısının artırılmasıyla yürütülen çalışmalar 

 

2. 2020 yılı faaliyetlerinin ilişkili olduğu BM 2030 Sürdürülebilir Kalkınma Hedefi/Alt Hedefi  
3.7 2030’a kadar, cinsel sağlık ve aile planlamasını da kapsayan üreme sağlığı hizmetlerine ve bu 

konuda bilgi ve eğitime evrensel erişimin sağlanması ve üreme sağlığının ulusal stratejilere ve 

programlara entegre edilmesi 

5.1 Kadınlara ve kız çocuklarına yönelik her türlü ayrımcılığın her yerde bitirilmesi  

5.2 Kamu alanları ve özel alanlarda, tüm kadınlara ve kız çocuklarına yönelik, kadın ticareti, cinsel ve 

her türlü istismarı da kapsayan şiddetin her türünün yok edilmesi  

5.3 Çocuk evliliği, erken yaşta ve zorla evlendirilme ile kadın sünneti gibi tüm zararlı uygulamaların 

yok edilmesi 

http://www.huksam.hacettepe.edu.tr/
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5.6 Uluslararası Nüfus ve Kalkınma Konferansı Eylem Programı, Pekin Eylem Platformu ve bunların 

gözden geçirme konferanslarının sonuç dokümanları çerçevesinde mutabık kalınan şekilde cinsel ve 

üreme sağlığına ve üreme haklarına evrensel erişimin sağlanması 

10.2 2030’a kadar yaş, cinsiyet, engellilik, ırk, etnik köken, din, ekonomik ya da başka bir durumuna 

bakılmaksızın herkesin sosyal, ekonomik ve siyasi olarak kapsanmasının sağlanması ve güçlendirilmesi 

10.3 Ayrımcılığa yol açan yasaların, politikaların ve uygulamaların bitirilmesi ve bu bağlamda uygun 

yasaların, politikaların ve eylemlerin yaygınlaştırılması yollarını da içerecek şekilde fırsat eşitliğinin 

temin edilmesi ve sonuçların eşitsizliğinin azaltılması 

3. Merkezin sona eren yıla ait gerçekleştiremediği faaliyetlerinin nedenleri, karşılaşılan engeller 

2020 yılı için Hacettepe Üniversitesi Kadın Çalışmaları Topluluğu (HÜKÇAT) ve MEDİSEP 

Öğrenci Topluluğu ile işbirliği yapılması planlanmış olsa da, pandemi sürecinin yaşanmış olması, 

eğitim ve öğretimin çevrimiçi devam etmesi nedeniyle öğrencilerin kampüse gelmemeleri gibi 

sebeplere bağlı olarak söz konusu plan hayata geçirilememiştir. Bununla birlikte, daha geniş 

kapsamda değerlendirildiğinde; üniversite uygulama ve araştırma merkezlerinin çalışmalarının 

iyileştirilebilmesi, kurumsallaşması, daha verimli ve sistematik hale gelebilmesi açısından 

merkezlere ödenek ayrılması, fiziki bir mekan sağlanması, personel istihdamı önemli görülmektedir. 

 

4. İleriye dönük yapmayı planladıkları:  

 

a. Yeni proje önerileri:  

 

2021 yılı için öngörülen herhangi bir yeni proje önerisi bulunmamaktadır. Ancak, süreç içerisinde 

varolan ihtiyaç alanlarına yönelik sunulan hibelerin değerlendirilmesi söz konusu olabilecektir. 

 

b. Yeni işbirliği girişimleri 

 

- Kamu kurum ve kuruluşları, uluslararası kuruluşlar, meslek örgütleri ve sivil toplum 

kuruluşlarına yönelik sunulan danışmanlık ve diğer destek çalışmaları (Örn. Kadına 

Yönelik Şiddet İle Mücadele İl Eylem Planı, Erken Yaşta Evlilik Eylem Planı, Kadının 

Güçlenmesi Strateji Belgesi ve Eylem Planı vb. kapsamındaki uygulamalara katkı 

sunulması) 

 

c. Etkinlik planları ve takvimi 

-  “COVID-19 Pandemisi Sürecinde Kadın Sağlık Çalışanlarının Özelleşmiş İhtiyaçlarının 

Değerlendirilmesi Araştırması”nın sonuçları farklı alanlarda duyurulacak ve konuya ilişkin 

farkındalık artırılmasına katkı sağlanacaktır.  

- Toplumsal cinsiyet eşitliğine ve pandeminin bu konuda getirdiği olumsuzluklara ilişkin yıl 

içerisinde farklı zamanlarda farkındalık yaratıcı çalışmalar yapılacaktır.  

- Yılın ilk yarısında üreme sağlığı ve hakları konusunda uluslararası işbirlikli bir etkinlik 

düzenlenecektir. 

 

 

d. Yayın planları 

- “Toplumsal Cinsiyet Eşitliği” Kitabı 

Hacettepe Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Eylem Planı Eğitim Çalışma Grubu 

tarafından, “Toplumsal Cinsiyet Eşitliği” kitabı hazırlanmaktadır. Kitap elektronik formatta 

erişilebilir olacak şekilde tamamlanacak ve ders kitabı olarak seçmeli derslerde kullanılması 

sağlanacaktır. Kitap, toplumsal cinsiyet eşitliğini sağlık, medya, hukuk vb. açısından ele alan 

bölümlerden oluşan interaktif özellikte bir materyal olarak planlanmıştır. Bununla birlikte, 

“Toplumsal Cinsiyet Eşitliği” dersinin seçmeli lisans dersi olarak verilmesi konusunda da 

çalışma yapılmasına karar verilmiştir. 
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- Bilimsel çalışmaların yayınlanması 

 

HÜKSAM tarafından yürütülmüş olan bilimsel çalışmaların, ulusal ve uluslararası dergilerde 

yayınlanmasına ilişkin çalışmalar yürütülmeye devam edecektir. Bu kapsamda; “Sexual and 

Reproductive Health Service Utilization Among Syrian Refugee Women: Implementing 

Minimum Initial Service Package Approach and Health Mediators’ Critical Role within 

“Women and Girls Safe Spaces” ve “ ‘They taught us not only our rights as women, but also 

how to live.’ Gender-based violence and empowerment experiences of Syrian women in Turkey 

and the role of Women and Girls Safe Spaces: A qualitative study” başlıklı iki makalenin 

yayınlanması için çalışmalar yürütülmektedir. 

 

 

e. Yıllık bütçe planı: (Özellikle dış kaynaklı proje desteği öngörüsü varsa belirtilmelidir). 

Merkezin 2021 yılına ait herhangi bir bütçe planı bulunmamaktadır. 

 

 

İletişim Bilgileri:  

Adres: Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk Sağlığı Anabilim Dalı, 06100, Sıhhiye, 

Ankara/TÜRKİYE 

Tel: 0 312 305 31 41   Faks: 0 312 311 00 72   

E-mail: huksam@hacettepe.edu.tr   

Web sitesi: http://www.huksam.hacettepe.edu.tr 

http://www.huksam.hacettepe.edu.tr/

